ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е

10.06.2011

      № 27
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 25.03.2011 № 8  «Об утверждении
Положения о размерах и условиях
оплаты труда муниципальных
служащих органов местного
самоуправления Ханты-Мансийского
района»
 Принимая во внимание протест Ханты-Мансийского межрайонного прокурора и экспертное заключение управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.03.2011 № 8,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 25.03.2011 № 8 "Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления  Ханты-Мансийского района" изменения, изложив пункт 2 в редакции  согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава
Ханты-Мансийского района
          П.Н. Захаров
 15.06.2011
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 10.06.2011 № 27

2. Размеры должностных окладов

по должностям муниципальной службы

2.1. Размеры должностных окладов по должностям

муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения

полномочий Думы Ханты-Мансийского района

	N
п/п
	Наименование должностей
	Функциональные
признаки/

группы
	Размер оклада
(рублей)

	1.
	Руководитель аппарата
	Руководитель/высшая
	4194

	2.
	Начальник управления аппарата
	Руководитель/высшая
	3862

	3.
	Заместитель начальника управления  аппарата
	Руководитель/главная
	3727

	4.
	Начальник (заведующий) отдела,
службы
	Руководитель/главная
	3727

	5.
	Начальник (заведующий) отдела,
службы в составе управления
	Руководитель/ведущая
	3592

	6.
	Заместитель начальника
(заведующего) отдела, службы
	Руководитель/ведущая
	3112

	7.
	Консультант
	Специалист/ведущая
	2841

	8.
	Специалист-эксперт
	Специалист/ведущая
	2841

	9.
	Консультант
	Обеспечивающий
специалист/ведущая
	2780

	10.
	Специалист-эксперт
	Обеспечивающий
специалист/ведущая
	2780

	11.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	2645

	12.
	Ведущий специалист
	Специалист/старшая
	2300

	13.
	Главный специалист
	Обеспечивающий
специалист/старшая
	2509

	14.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий
специалист/старшая
	2239

	15.
	Специалист 1 категории
	Обеспечивающий
специалист/младшая
	2030

	16.
	Специалист 2 категории
	Обеспечивающий
специалист/младшая
	1722

	17.
	Специалист
	Обеспечивающий
специалист/младшая
	1722

2.2. Размеры должностных окладов по должностям

муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения

полномочий главы муниципального образования  Ханты-Мансийского района

	N
п/п
	Наименование должностей
	Функциональные
признаки/ группы
	Размер оклада
(рублей)

	1.
	Первый заместитель главы муниципального образования
	Руководитель/высшая
	7171

	2.
	Заместитель главы муниципального образования
	Руководитель/высшая
	6704

	3.
	Помощник, советник,
консультант главы муниципального образования
	Помощник,
советник/главная
	4145

	4.
	Пресс-секретарь главы  муниципального образования
	Помощник,
советник/главная
	4133

2.3. Размеры должностных окладов по должностям

муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения

полномочий местной администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

Ханты-Мансийского района
	N
п/п
	Наименование должностей
	Функциональные
признаки/
группы
	Отличительные особенности структурных органов местного самоуправления
	Размер оклада
(рублей)

	1.
	Глава администрации Ханты-Мансийского района
	Руководитель/

высшая

	8659

	2.
	Первый заместитель главы
администрации Ханты-Мансийского
района
	Руководитель/
высшая

	7171

	3.
	Заместитель главы
администрации  Ханты-Мансийского
района
	Руководитель/
высшая

	6704

	4.
	Управляющий делами
	Руководитель/
высшая

	5006

	5.
	Директор департамента
	Руководитель/
высшая

	4330

	6.
	Председатель комитета
	Руководитель/
высшая

	4330

	7.
	Начальник управления
	Руководитель/
высшая

	4330

	8.
	Заместитель директора департамента
	Руководитель/
главная

	4133

	9.
	Заместитель председателя комитета
	Руководитель/ главная

	3862

	10.
	Заместитель начальника управления
	Руководитель/

главная

	3862

	11.
	Заместитель управляющего делами
	Руководитель/
главная

	4133

	12.
	Председатель комитета в составе
департамента
	Руководитель/

главная

	4133

	13.
	Начальник управления в составе
департамента, комитета
	Руководитель/

главная

	4133

	14.
	Начальник (заведующий) отдела,    службы
	Руководитель/

главная

	3727

	15.
	Секретарь комиссии
	Специалист/

главная

	2841

	16.
	Заместитель председателя комитета
в составе департамента
	Руководитель/

ведущая

	3727

	17.
	Заместитель начальника управления
в составе департамента, комитета
	Руководитель/

ведущая

	3727

	18.
	Заместитель начальника
(заведующего) отдела, службы
	Руководитель/

ведущая

	3112

	19.
	Начальник (заведующий) отдела,
службы в составе департамента,
комитета, управления
	Руководитель/

ведущая

	3333

	20.
	Заместитель начальника
(заведующего) отдела, службы в
составе департамента, комитета,
управления
	Руководитель/

ведущая

	3112

	21.
	Заведующий сектором
	Руководитель/

ведущая

	2841

	22.
	Консультант
	Специалист/

ведущая

	2841

	23.
	Специалист-эксперт
	Специалист/

ведущая

	2841

	24.
	Консультант
	Обеспечивающий
специалист/

ведущая

	2780

	25.
	Специалист-эксперт
	Обеспечивающий
специалист/

ведущая

	2780

	26.
	Главный специалист
	Специалист/

старшая

	2645

	27.
	Ведущий специалист
	Специалист/

старшая

	2300

	28.
	Главный специалист
	Обеспечивающий
специалист/

старшая

	2509

	29.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий
специалист/

старшая

	2239

	30.
	Специалист 1 категории
	Обеспечивающий
специалист/

младшая

	2030

	31.
	Специалист 2 категории
	Обеспечивающий
специалист/

младшая

	1722

	32.
	Специалист
	Обеспечивающий
специалист/

младшая

	1722